林木经营权出让合同书

甲方：松溪县松源街道西门村村民委员会（以下简称甲方）

乙方： （以下简称乙方）

根据《森林法》《福建省森林采伐管理办法》《福建省林木采伐技术规程》

等林木采伐有关规定，甲乙双方按照平等、自愿、公平和诚实守信原则，经双

方协商一致，订立本合同。

一、标的基本情况：

地块

名称
四至

林班

号

大班

号

小班

号

小班面

积（亩）

采伐

面积

（亩）

采伐

方式

采伐强

度（蓄

积）

树种

交易价

款（万

元）

岩洞

东至:脊

南至：路

西至：路-幼林

北至：脊

013 06 010（1） 约 106.47 约 88 皆伐 100%
杉木、

马尾松

兰源

后

东至:林园空地

南至：脊

西至：作记

（详见附件）

北至：作记

（详见附件）

013 06 060（1） 约 105.48 约 92 择伐 20.02% 马尾松

流水

行

东至:脊

南至：作记

（详见附件）

西至：坑

北至：作记

（详见附件）

014 03 020（1） 约 31.95 27 择伐 62.16%
杉木、

马尾松

备注：1. 本次交易标的具有市场风险投资性质，若林木实际采伐（或运输）方数如与预计出材方数不符，

交易价款不再因此调整。意向受让方一旦参与竞价，表明已认可并接受前述风险。

2. 采伐方式、采伐强度及采伐范围，以伐区调查设计书与采伐范围示意图为准。

3.本次交易标的仅有《林木采伐许可证》，无《林权证》，乙方不得以此为由拒绝履行本合同、拒绝支付本合

同交易价款及应支付的交易服务费。

二、本合同签订之日起五个工作日内乙方须一次性支付全额上述交易价款

至福建省产权交易中心指定账户（账户名称：福建省产权交易中心；账号：

35050189640700001918；开户行：建设银行福州晋安支行），乙方前期缴纳的竞

价保证金扣除交易服务费后的余额可在乙方未违约的情况下等额无息转为本合

同部分交易价款。福建省产权交易中心在收到甲方提交的《关于划转农村产权

流转交易价款的函》原件次日起 3个工作日内将全额交易价款划转至甲方账户

（ 账 户 名 称 ： 松 溪 县 松 源 街 道 西 门 村 股 份 经 济 合 作 社 ； 账 号 ：

9051011010010000035534；开户行：松溪县农村信用合作联社城关信用社）。

三、本合同签订后，乙方在支付全部交易价款后，在开始采伐前，须自行

至乡镇林业站领取并签订《松材线虫病疫木采伐、运输管理告知书》，并按相关

采伐运输规范进行采伐运输，未按照规定采伐运输，乙方应根据有关部门要求

暂停山场采伐并进行相应整改，待整改后完成后再进行采伐。

四、乙方须于 2023 年 12 月 31 日前根据《伐区调查设计书》（详见附件）

及相关要求完成规定范围内的采伐，若逾期造成林木不能采伐的，所有责任由

乙方自行负责。乙方应于 2023 年 12 月 31 日将迹地交还给松溪县西门村，不得

影响甲方次年造林更新，否则因此造成甲方损失的相关责任均由乙方承担。

五、乙方按本合同要求采伐后的林木归乙方所有，涉及采伐后林木生产销

售环节的税、费及一切不可预见开支和费用由乙方自行承担。

六、签订合同后，山场一切风险、责任、费用及损失概由乙方自行承担，

甲方只负责提供该林木在法律上的有效性依据。山场内的坟头树由乙方根据国

家相关法律法规自行与坟主协商解决。

七、乙方在本合同签订时须缴纳履约保证金 5万元，保证在生产期间不越

界采伐或偷盗周边林木及非法收购来历不明的木材，若发现越界采伐、超期限

采伐、偷盗或非法收购其它山场木材等违反合同规定的行为，则甲方有权没收

保证金。在乙方未违约且保证金待山场林木采伐结束验收合格、堆头木材调运

结束、迹地交还给甲方更新后无息退还。

八、本林分的采伐设计误差风险由乙方承担。山场内马尾松材要按规定处

理。

九、乙方采伐林木时,必须严格按照采伐设计要求和有林木采伐的法律法规

进行，否则一切后果由乙方承担，情节严重的移交公安部门处理。

十、本次森林资源以林分现状为依据，标的的小班因子以二类（或建档）

小班因子为准。

十一、乙方应做到合法经营,遵守相关的法律法规和林政管理的有关规定。

十二、乙方在生产经营过程应加强安全生产工作,发生安全事故一切责任由

乙方负责。

十三、若上级林业发放补助款，所涉相应补助款应全额归甲方所有，乙方

无权干涉。

十四、本合同一式四份，自甲、乙双方签定之日起生效。甲乙双方各执一

份，(乡、街)农村集体资产管理部门备案一份，福建交易中心留存一份。

附件：1、《林木采伐许可证》；

2、《伐区调查设计书》。

甲方：松溪县松源街道西门村村民委员会 乙方：

法定代表人或授权代表: 法定代表人（负责人）或授权代表:

2023 年 月 日